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Anr. 366/2017

Republika ¢ Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor Dér Ankesa dhe Parashitresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavie

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
giyqtarét: Ymer Hoxha kryesues, Zyhdi Haziri dhe Rafet Haxhaj anétaré, dhe me
pjesémartjen e zyrtares ligjore Florije Krasnigi, duke vendosur pérkitazi me ankesat e
subjekti politik Partija Kosovskih Serba (PKS), dega né Leposaviq, paraqgitur kundér
kryesuesve t& vendvotimit, pér shkak t& pa rregullsive gjaté procesit zgjedhor né ditén
€ votimit, pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés, né
seancén e panelit i mbajtur me daté 02.07.2017, mori kété;

VENDIM

HUDHEN si t& pasafatshme ankesat Anr.366/2017 Anr 367/2017, t& datés
30.06.2017, parashtruara nga subjekti politik Partija Kosovskih Serba (PKS), dega né
Leposavigq.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar dy ankesa me daté 30.06.2017, nga subjekti politik Partija
Kosovskih Serba (PKS), dega né Leposaviq. N& ankesén Anr 366/2017 pretendon se
né vendvotimin 1215B/01D ka pasur parregullsi t& shumta ku &shté votuar né emér t&
dy personave t& vdekur si dhe ankesén Anr.367/2017 né t& cilén pretendon se né
vendvotimin 1202/02R ka pasur parregullsi ku né ditén e votimit disa persona nga
Kragujevci dhe Kraleva kané votuar pa asnj€ dokument valid t& Kosovés.

Parashtruesi i ankesés kérkon nga PZAP-i q¢ té anuloj rezultatet né kéto vendvotime
dhe t€ pérséritet votimi.

Paneli i PZAP-it, né bazé t& nenit 8.3 t&€ Rregullave dhe Procedurat e PZAP-it, ka
bashkuar ankesat e lartécekura dhe i trajton si njé ankesé té evidentuar me Anr
366/2017, pér shkak té natyrés sé€ njejté té rasteve dhe pretendimeve, dhe pér ankesén
Anr 367/2017, vendosi me nj€ vendim pér shkak t& efikasitetit dhe ekonomizimit t&
procedurés.

PZAP-i, pasi qé shqyrtoi afatshmérin e ankesés, gjeti se :

Ankesa &shté e pasafatshme



Duke u nisur nga arsyet e theksuara me lart ne kuptim té nenit 118 dhe 1 19 t& LZP-s¢
dhe nenin 6 par.4 t€ Rregullave dhe Procedurave tg PZAP-it, Nr.02/2015, paneli
vendosi si né dispozitiy t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 366/2017 mé datén 02.07.2017




